
DIRECCIÓ TERRITORIAL D’ALACANT
SECCIÓ DE CENTRES
EQUIP DE CENTRES

NN

C. Carratalá, 47 – 03007 ALACANT
               Telèfon: 012 

                A/e: centros_dta@gva.es

REGISTRE GENERAL AJUNTAMENT/AYUNTAMIENTO  
D’ALACANT
Alcaldía
Plaza del Ayuntamiento, 1
03002 – Alacant

DATA                  

Núm. EIXIDA                

Vista  la  proposta  sobre  dies  festius,  a  efectes
escolars, realitzada per l'Ajuntament de la seua
presidència.

Vista  l'Orde  d'11  de  juny  de  1998,  de  la
Conselleria de Cultura, Educació i Ciència (DOGV
18/06/2006), per la qual s'establixen els criteris
generals  pels  que  s'ha  de  regir  el  calendari
escolar  per  a  tots  els  centres  docents  de  la
Comunitat  Valenciana  que  impartixen
ensenyances no universitàries.

Considerant  que  la  petició  s'ajusta  al  que
disposa  la  mencionada  Orde,  esta  Direcció
Territorial

RESOL

Autoritzar els  següents dies festius, a efectes
escolars, en la localitat d’ALACANT per al curs
2022-2023:
Educació  Infantil,Primària,  ESO,  Batxillerat,
Formació  Professional  i  Ensenyament
d'Idiomes:

09/12/2022; 20/06/2023 i 21/06/2023.

Ensenyaments de F.P.A., Artístiques de Música i
Dansa, Professionals d'Arts Plàstiques i Disseny
i Esportives de Règim Especial:

05/12/2022; 07/12/2022  i 17/02/2023.

Se li recorda que d’acord amb la citada Ordre,
els Ajuntaments hauran de remetre abans del
20  de  juliol anterior  al  curs  escolar  que
estracte,  la  relació  de  dies  no lectius  que es
proposen.

Contra la present  resolució,  que esgota la via
administrativa,  podrà  interposar  recurs
contenciós  administratiu  davant  del  Jutjat
contenciós administratiu d'Alacant, en el termini
de  dos  mesos  a  comptar  de  l'endemà  de  la
notificació, tot això d'acord amb els articles 8,
14,  44  i  46  de  la  Llei Reguladora  de  la
Jurisdicció Contenciós Administrativa.
No obstant això, podrà efectuar un requeriment
previ davant de l'òrgan competent en el termini
de dos mesos que es computaran a partir de
l'endemà  al  de  la  notificació,  en  els  termes
previstos en l'article 44 de l'esmentada Llei.

Vista  la  propuesta  sobre  días  festivos,  a  efectos
escolares,  realizada  por  el  Ayuntamiento  de  su
presidencia.

Vista  la  Orden  de  11  de  junio  de  1998,  de  la
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia (DOGV
18/06/2006), por la que se establecen los criterios
generales por los que se ha de regir el calendario
escolar  para  todos  los  centros  docentes  de  la
Comunidad Valenciana que imparten enseñanzas no
universitarias.

Considerando  que  la  petición  se  ajusta  a  lo
dispuesto en la mencionada Orden, esta Dirección
Territorial

RESUELVE

Autorizar  los  siguientes  días  festivos,  a  efectos
escolares, en la localidad de ALICANTE para el curso
2022-2023:
Educación  Infantil,Primaria,  ESO,  Bachillerato,
Formac. Profesional y Enseñanza de Idiomas:

09/12/2022; 20/06/2023 y 21/06/2023.

Enseñanzas de F.P.A., Artísticas de Música y Danza,
Profesionales  de  Artes  Plásticas  y  Diseño  y
Deportivas de Régimen Especial: 

05/12/2022; 07/12/2022  y 17/02/2023.

Se  le  recuerda  que  de  acuerdo  con  la  citada
Orden, los Ayuntamientos deberán remitir  antes
del 20 de julio anterior al curso escolar de que se
trate,  la  relación  de  días  no  lectivos  que  se
proponen.

Contra  la  presente  resolución,  que  agota  la  vía
administrativa,  podrá  interponer  recurso
contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo
Contencioso-Administrativo de Alicante, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de
la notificación, todo ello de acuerdo con los artículos
8,  14,  44  y  46  de  la  Ley Reguladora  de  la
Jurisdicción Contencioso Administrativa.
No  obstante,  podrá  efectuar  un  requerimiento
previo  ante  el  órgano competente en el  plazo de
dos  meses  que  se  computarán  a  partir  del  día
siguiente  al  de  la  notificación,  en  los  términos
previstos en el artículo 44 de la citada Ley.

EL DIRECTOR TERRITORIAL

CSV:FI33XKY1:2B6G233T:67D5DV72 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FI33XKY1:2B6G233T:67D5DV72


		2022-09-05T14:42:04+0200
	DAVID VENTO DIEGUEZ - NIF:52674963H


	



